

خبر

مردم علمداران را تسامح فرهنگی را کنار خواهند گذاشت

آیت‌الله احمد خاتمی تاکید کرد: «مردم علمداران تساهل و تسامح فرهنگی حجاب را از مسند قدرت کنار خواهند گذاشت.» به گزارش رسا، این مدرس حوزه علمیه شب گذشته در جمع زائران امام رضا(ع) گفت: علمداران تساهل و تسامح بداندن همان گونه که مردم صاحبان تساهل و تسامح سیاسی را تحمل نکردند و از مسند قدرت آنها را کنار گذاشتند، علمداران تساهل و تسامح فرهنگی حجاب را از مسند قدرت کنار خواهند گذاشت. این استاد حوزه علمیه بیان داشت: مردم و دولت هر دو نسبت به مساله حجاب مسوولیت دارند و از ظلم‌هایی که طی این چند ماه اخیر به مراجع عالیه‌قدر که همواره دغدغه حجاب را داشته‌اند، این است که بعضی می‌خواهند این‌طور نشان دهند که افراد موافق با حجاب، طرفدار رد و خود هستند و افراد موافق بی‌حجابی و بدحجابی طرفدار کار فرهنگی هستند. ما طرفدار کار فرهنگی هستیم و می‌گوییم شعار ندهید. چرا طرح عفاف و حجاب در سال ۸۵ هنوز اجرا نشده است؟ این خطر را باید باور کنیم و آن را تهدید برای کیان نظام اسلامی بدانیم. همچنین آیت‌الله مصباح‌یزدی روز گذشته در دیدار با هیأت‌رئسه دانشگاه تربیت مدرس ریشه همه مشکلات فرهنگی را عدم اعتقاد راسخ و محکم مسوولان به دین و ارزش‌های اسلامی دانست و با هشدار نسبت به روند فعلی فعالیت‌های فرهنگی کشور و مسوولان آن اظهار داشت: بعید نیست در آینده فتنه‌ای شدیدتر توسط افرادی صورت گیرد که امروز آنها را به عنوان نیروهای آزادی می‌شناسیم، همان‌گونه که در فتنه اخیر کسانی که قبلاً نخست‌وزیر، رئیس‌جمهور و رئیس مجلس نظام بودند، حضور داشتند.

اوباما حاضر به مناظره نشد

دولت آمریکا پیشنهاد احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور ایران برای انجام نشست رودرو با باراک اوباما را رد کرد. به گزارش ایسنا، اربرت گیبس سخنگوی کاخ سفید پیشنهاد محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور ایران برای برگزاری گفت‌وگوی رودرو با باراک اوباما همتای امریکایی‌اش درباره آنچه وی مسائل «چنانی» خواند را رد کرد. گیبس با ادعای بی‌طرفی بودن برنامه هسته‌ای ایران به خبرنگاران گفت: ما همواره گفته‌ایم که تمایل داریم بنشینیم و درباره برنامه هسته‌ای ایران در صورتی که ایران برای انجام آن جدی باشد، مذاکره کنیم. وی مدعی شد: تا به امروز این جدیت وجود نداشته است.

نشست سه‌جانبه کشورهای فارسی زبان

نشست سه‌جانبه روسای جمهور ایران، تاجیکستان و افغانستان امروز در حافظیه تهران برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، روسای جمهوری تاجیکستان و افغانستان برای شرکت در این نشست امروز وارد تهران می‌شوند. گفته می‌شود در این نشست روسای جمهور سه کشور در مورد مسائل سه‌جانبه، بین‌المللی و منطقه‌ای گفت‌وگو خواهند کرد.

علیه

دیدار دادستان تهران با تعدادی از زندانیان

عباس جعفری دولت‌آبادی دادستان عمومی و انقلاب تهران در ادامه ملاقات هفتگی خود با خانواده‌های زندانیان، دوشنبه با جمع دیگری از آنها دیدار کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دادرسی عمومی تهران، در این دیدار اعضای خانواده ۱۱ تن از زندانیان درخواست‌های خود را با دادستان در میان گذاشتند و وی در هر مورد دستور بررسی و رسیدگی صادر کرد. بر اساس این گزارش، دادستان همچنین پیش از ملاقات با خانواده‌ها با حضور در زندان اوین با حدود ۱۷ تن از زندانیان ملاقات کرد. در این دیدارها، زندانیان مسائل و خواسته‌های خود را به طور مستقیم با دادستان در میان گذاشتند و شماری از اعضای خانواده‌ها نیز با موافقت دادستان با زندانیان خود به صورت حضوری دیدار کردند. دادستانی تهران همچنین ادعاهای مطرح شده در سایت‌های خبری ضدانقلاب مبنی بر اعمال محدودیت در تعداد ملاقات‌کنندگان خانواده‌های زندانیان با متهمان و محکومان زندانی را رد کرد.

حکم رسول بداقی اعلام شد

«رسول بداقی» به شش سال زندان و پنج سال محرومیت از فعالیت‌های اجتماعی محکوم شد. یک سال از این حکم به اتهام «تبلیغ علیه نظام» و پنج سال دیگر به اتهام «بتانی و تجمع به قصد برهم زدن امنیت ملی» صادر شده است. مسعود شفیعی وکیل رسول بداقی گفت‌وگویی اعلام کرد در زمان قانونی نسبت به حکم صادره اعتراضی خواهد کرد. دادگاه بدایق روز چهاردهم تیرماه برگزار شده بود.

جریمه نقدی برای یک عکاس

امیر صادقی به پرداخت جریمه نقدی محکوم شد. امیر صادقی عکاس خبری در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی مقیسه به پرداخت جریمه نقدی محکوم شد. صادقی خبرنگار عکاس روزنامه فرهنگ آشتی است که به اتهام انتشار عکس‌های روز عاشورا بازداشت شده بود و بهمن‌ماه سال پیش با یک کفالت آزاد شده بود.

حکومت پهداد به هفت ماه حبس

پهداد مدیرعامل سابق ایرنا به هفت ماه حبس محکوم شد. قاضی سیماک مدیرخوارسانی بر خلاف نظر هیات متنفذ مطبوعات که مدیرعامل سابق ایرنا را بی‌گناه اعلام کرده بود، او را مجرم دانست. قاضی دادگاه مطبوعات محمدجعفر پهداد، مدیرعامل سابق ایرنا را به چهار ماه حبس به جرم نشر مطالب خلاف واقع و ۹۱ روز حبس به علت توهین (به برادران لاریجانی و آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی) محکوم کرد.

اسماعیل صحابه محکوم شد

اسماعیل صحابه به چهار سال و نیم حبس تعزیری محکوم شد. اسماعیل صحابه در جریان حوادث پس از انتخابات دو ماه زندانی شده که با قید وثیقه تا برگزاری دادگاه به طور موقت آزاد بود.

گروه سیاسی،ارشاد علیچانی: کوچک‌ترین تحولات

خاورمیانه می‌تواند برای ایران به عنوان یکی از تاثیرگذارترین قدرت‌های منطقه‌ای پراهمیت باشد به خصوص اگر این تحولات در منطقه «فلسطین بزرگ» صورت گرفته باشد. از این رو تحولاتی که در لبنان به عنوان یکی از کشورهای دوست ایران صورت گرفته باشد به علت اهمیت استراتژیک آن برای تهران به خاطر حضور حزب‌الله لبنان و همسایگی با سرزمین‌های اشغالی ارزشی دوچندان می‌یابد. در گیسری نظامی صورت‌گرفته اخیر بین اسرائیل و ارتش لبنان به تنهایی دارای اهمیت است اما وقتی رئیس‌جمهوری ایران چند وقت قبل وقوع یک درگیری در آن منطقه را پیش‌بینی کرده موضوع هیجان‌انگیز هم می‌شود. بر همین اساس دکتر محمد صدر معاون عربی سابق وزارت امور خارجه در گفت‌وگویی به پرسش‌های خبرنگار «شرق» در این باره پاسخ داد.

- به عنوان اولین سوال: جناب صدر، برداشت شما از درگیری اخیرى که بین اسرائیل و لبنان به وقوع پیوست، چیست؟

ظاهراً وقایع لبنان حساس‌تر از گذشته شده است. زمانی لبنان به «عروس خاورمیانه» معروف بود اما اکنون به «هرمز» خاورمیانه تبدیل شده و تمام مسائل مختلفی که در فضای دیپلماتیک خاورمیانه جریان دارد به نوعی به لبنان مرتبط است. عربستان، مصر و اکثر کشورهای عربی آنجا نقش و حضور سیاسی دارند، البته اسرائیل نیز در این دایره جای خاص خود را دارد. اسرائیل همواره در پی ضربه زدن به حزب‌الله لبنان است چرا که حزب‌الله لبنان تنها گروهی بوده که توانسته است اسرائیل را شکست دهد، بنابراین اسرائیل هیچ فرصتی برای ضربه زدن به حزب‌الله را از دست نمی‌دهد و قوتون قضایای دادگاه ترور رفیق حریری نیز در جریان است و ادعای اینکه برخی از اعضای حزب‌الله لبنان در آن ترور نقش داشته‌اند، ادعایی است که اولین بار «شکنزار» رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل مدعی آن شد. این تحولات در واقع می‌تواند هشدارى باشد که اسرائیل در نظر دارد سایه وحشت خود را بر سر لبنان نگه دارد.

- نکته قابل توجه در درگیری نظامی اخیر آن بود که برای اولین بار رودرویی نظامی بین ارتش لبنان و اسرائیل صورت گرفت و حزب‌الله لبنان یک پای این رودرویی نبود. برداشت شما از این پدیده جدید چیست؟

به همان‌طور که شما مطرح کردید این اولین بار بود که ارتش لبنان با اسرائیل درگیر شد. البته باید بر این نکته تاکید کنم که این اسرائیل بوده که درگیری را شروع کرده است چرا که می‌خواسته آنجا دستگاه شودی کار بگذارد، و به همین علت «همز آنی» را رد کرده و حتی چندین درخت را در آن منطقه نابود کرده است که ارتش لبنان مقاومت از خود نشان می‌دهد. این واقعه در حقیقت یک حادثه مبارک است کمااینکه آقای سیدحسن نصرالله نیز از این حرکت حمایت کرد و خود را در کنار

دولت برای تحریم‌ها وزرایش را تغییر دهد

قائم‌مقام دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: دولت باید دقت بیشتری در مساله تحریم‌ها داشته باشد و به همین دلیل باید برخی از وزرایش را برای مقابله با تحریم‌ها تغییر دهد و افراد قوی‌تر، قاطع‌تر و سریع‌العمل‌تری حضور داشته باشند. بادمچیان تصریح کرد: ما در کشور باید در مقابل جوسازی‌های فتنه‌گران و رسانه‌های بیگانه بفلسفازى صحیحی انجام دهیم، وی در ادامه با تاکید بر حفظ وحدت در کشور بیان داشت: همه باید به راحل‌های مقابله با تحریم‌ها کمک کنند و خریدهای خود را کنترل کرده تا فشار تحریم دشمنان در بین مردم کمتر شود. بادمچیان ادامه داد: باید فشار بیگانه‌ها علیه کشور را کم کرده و علاوه بر آن بر اساس هنری که امام خمینی(ره) داشت این فشارها را بر سر دشمنان خود خراب کرده و از تحریم پشیمان‌کنیم. قائم مقام دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به ایرادات دولت به مصوبات مجلس اظهار داشت: رئیس‌جمهوری اعتقاد دارد برخی مصوبات مجلس خلاف شرع و قانون اساسی است و به همین دلیل به آن عمل نمی‌کند. وی تذکر داد شده که مساله تشخیص مغایرت با شرع و قانون اساسی مربوط به شورای محترم نگهبان است و رئیس‌جمهوری مجری مصوبات مجلس است و باید به مصوبات عمل کند.

مساله جایگاه و حقوق متهم از اساسی‌ترین و برجسته‌ترین موضوعات مورد توجه در حقوق جزا و عرصه عمل دادگستری است. چه از آن جهت که او در مظان نقض قانون قرار گرفته است و در صورت اثبات مجرمیت، باید به کیفر اجتماعی برسد و چه از جهت اینکه به هر حال به عنوان عضوی از اجتماع و فردی از افراد بشری از حقوق بنیادینی برخوردار است که حتی در صورت مجرمیت، قانون به مصونیت و حفاظت از آنها حکم کرده است.

اگر دادستانی به عنوان حافظ منافع عمومی حق دارد افراد را بازخواست کند و به دنبال دلایل، از آنها بپرسد و بپوید و بباید، در مقابل ارتکاب تحت تعقیب نیز صاحب حقوق و مشمول حمایت‌های خاص قانونی‌اند تا قدرت، فقط در چارچوب قانون به اعمال اقتدار بپردازد و حیثیت انسانی در هیچ شرایطی زیر پا نهاده نشود. از این رو، در این مقال با توجع شرایطی اجمالی به بررسی حقوق قانونی متهم و از هر چیز در تعریف متهم در حقوق جزا باید گفت متهم آن کسی است که از سوی شاکی خصوصی یا عمومی مظنون به ارتکاب عمل غیرقانونی شده و بر اساس این ظن، تحت تعقیب قانون قرار گرفته است، بدون اینکه تطبیق مورد و مصادق در مورد وی به عمل آمده باشد. در نظام حقوقی ایران دو منبع یا منشأ، ضامن حفظ حقوق اساسی متهمان است؛ نخست، قانون ملی با این توضیح که قانون به عنوان نخستین منبع حقوق در نظام فعلی ما مورد توجه و استناد دادرسان قرار می‌گیرد. در روزگاران پیشین که قاعده و قانونی برای تشخیص مجرم از غیرمجرم وجود نداشت، مومماً روزمندان حاکم با رفتارها و معیارهای عجیب و محال عقل، اقدام به تشخیص متناکهار از بی‌گناه می‌کردند. این روند که در تاریخ آمده است برخی قبیال در موضع تشخیص مجرمیت متهمان آه ن گذاشته‌ای را در دست متهم می‌نهاند؛ اگر پس از روزی چند، دست او را جراثحت التیام می‌یافت حکم بر بی‌گناهی‌اش صادر می‌کردند والا او را گناهکار می‌شناختند. جای خرسندی است که با تکامل خرد بشری و پیشرفت معنوی اجتماعات، به تدریج از اوایل قرن نوزدهم میلادی، وضع قواعد آمره جهت رسیدگی به اتهامات متهمان پایه و مایه گرفت و تفکر بشری با رویکردی انسان‌گرایانه بر این باور شکل گرفت که حیثیت و شرافت انسان ایجاب می‌کند قواعدی غیرقابل‌عدول برای

سیاست

تحولات جدید خاورمیانه در گفت‌وگو با محمدصدر

این ماجراجویی‌ها خطرناک است



ارتش لبنان قرار داد. این یک پدیده جدید است چرا که تا پیش از این همواره درگیری‌ها بین حزب‌الله لبنان و اسرائیل بوده است. – **آیا اساساً رژیم صهیونیستی انگیزه‌ای دارد تا در میانه تابستان وارد جنگ با لبنان شود؟ با توجه به اینکه گفته می‌شود حمله دیروز این رژیم به لبنان باعث بروز اختلافات شدیدی بین سران آن شده و حتی اسرائیل دیروز مدعی سوسی دیگر حزب کادیما به رهبری نرئیی لیونی مترصد کوچک‌ترین لغزش حزب لیکود است تا جای آنها را در قدرت این رژیم بگیرد.**

در حال حاضر اینکه انگیزه این اقدام اسرائیل چیست، کاملاً مشخص نیست اما همان‌طور که گفتیم اسرائیل همواره سعی دارد سایه وحشت را در لبنان نگه دارد. شما اگر دقت کنید می‌بینید هر از چند گاهی هواپیماهای خود را از آسمان لبنان عبور می‌دهد یا دست به تحرکات دیگر اینجینیی می‌زند تا این سایه را در لبنان حفظ کند. آقای سیدحسن نصرالله هم آماری در این مورد ارائه داد و عنوان کرد چند صد بار اسرائیل قرارداد آتش‌بس را زیر پا گذاشته است. ولی اینکه انگیزه این تحرک اخیر نظامی اسرائیل چیست، باید کمی منتظر ماند.

– **جناب صدر: گذرا به موضوع حمایت آقای سیدحسن نصرالله از ارتش لبنان اشاره کردید ولی این موضوع بسیار پراهمیت به نظر می‌رسد. شما فکر می‌کنید سخنان اخیر سیدحسن نصرالله چه تأثیری در مسائل داخلی و منطقه‌ای داشته؟**

وقتی من در مقام معاونت وزارت امور خارجه بودم دیداری با ایشان داشتم و ایشان کلاهی می‌کردند گرایش طایفه‌ای در لبنان بسیار زیاد است. مردم در لبنان اول خود را شیعه یا سنی

شگرف در سیاست‌های خاورمیانه‌ای امریکا است. اگر چنین ماجراجویی اتفاق بیفتد فاجعه‌ای در منطقه رخ خواهد داد و این وعلائی امریکایی می‌داند که آتش جنگ جدیدی در خاورمیانه آینده را برای آنها بسیار نامعلوم خواهد کرد.

– **پس شما احتمال ماجراجویی را بسیار کم عنوان می‌کنید؟**

– **با توجه به اینکه اسرائیل باید با اجازه امریکادست به چنین کاری بزند احتمال آن بسیار کم است.** البته اگر اسرائیل دست خودش بود دست به چنین ماجراجویی می‌زد. شما دقت بفرمایید علاوه بر این، این نکته نیز اهمیت دارد که به‌رغم اینکه اروپا دست به تحریم علیه ایران می‌زند اما به هیچ وجه زیر بار یک جنگ در خاورمیانه نخواهد رفت و امریکا نیز علاوه بر اینکه می‌داند چنین اتفاقی منافع امریکا را در منطقه بسیار بیشتر به خطر می‌اندازد، می‌داند که نمی‌تواند

اجبائی جهانی علیه ایران ایجاد کند. – **جناب آقای صدر، عربستان خیز دوبارای برداشته است تا نفوذ از دست‌رفته خود را در لبنان دوباره به دست آورد.** اخیراً **ملک عبدالله** پادشاه این کشور سفری به مصر و سپس سوریه داشت و همراه با پشار اسد رئیس‌جمهور این کشور به لبنان رفت. تأثیر این تلاش عربستان رای نفوذ مجدد در لبنان را با توجه به اینکه ایران نیز طرفداران خود را در منطقه مانند سوریه و حزب‌الله دارد و عربستان نیز حامی گروه ۱۴ مارس است، در میان‌مدت چگونه بررسی می‌کنید؟

عربستان همیشه تلاش داشته نقش رهبری عرب بر ار دست داشته باشد که البته رقیبی به نام مصر دارد، البته مصر پس از کمپ دیوید نقش پررنگ خود را از دست داد. مصر اخیراً سعی کرده است با ورود به فلسطین و اسرائیل نقش از دست‌داده خود را دوباره به دست آورد. عربستان هم می‌خواهد همین نقش را داشته باشد. پس از آنکه عربستان کمی در لبنان به عقب رفت قطر جای آن را گرفت اما اکنون شرایط به گونه‌ای است که ریاض می‌خواهد نقشه‌ای را که برای خود قائل است دوباره بازی کند. از سوی دیگر عربستان همواره قطر را به چشم رقیبی برای خود می‌دیده است. حتی بسیاری معتقدند باید در اجلاس اخیر قطر

هم حضور می‌داشت که البته امیر قطر پس از آن سفری به لبنان داشت. نکته این است که ملک عبدالله همراه با پشاری به لبنان رفت و این به این معنی است که عربستان نقش سوریه را در مسائل لبنان به رسمیت شناخته است. سوریه‌ای که با گروه ۱۴ مارس که عربستان حامی آن است، مشکل دارد. از سوی دیگر بحث آرامش در لبنان نیز مطرح است. عربستان حامی گروه ۱۴ مارس است؛ حزب حاکم در لبنان که سعد حریری در راس آن قرار دارد و سوریه نیز طرفدار حزب‌الله لبنان است و این می‌تواند

پیام آرامش‌بخشی برای لبنان باشد. – **آیا شما فکر می‌کنید برای یک‌کادر قرار گرفتن پشار اسد، ملک عبدالله و سعد حریری برای منافع ایران در لبنان خطرناک است یا اینکه حضور پشار اسد به عنوان متحد تهران و حزب‌الله لبنان نکته‌ای مثبت برای ایران به حساب می‌آید؟**

من قضیه را به نحوی دیگر می‌بینم. به نظر من جای ایران در آن اجلاس خالی بوده است. اگر سیاست خارجی فعال‌تری داشتیم باید در آن اجلاس حضور می‌داشتیم.

مسوولان از ادبیاتی که موجب وهن کشور است استفاده نکنند

عضو فراکسیون خط امام(ره) مجلس با انتقاد از ادبیات برخی از مسوولان اجرایی تاکید کرد: «باید با به کار بردن ادبیات سطح پایین و سخیف در عرف بین‌المللی این تلقی به وجود آید که ایران کشوری است که مسوولانش همه از ادبیات سطح پایین و به دور از اخلاقی استفاده می‌کنند.» نصرالله ترابی در واکنش به سخنانی‌های اخیر برخی از مسوولان اجرایی که آن کلماتی به کار برده شده است، گفت: «بحث مقاومت در مقابل استکبار و زورگرایی عظمی‌ی امام راحل بوده و همه ما هم آن را قبول داریم، اما استفاده کردن از تعبیر سطح پایین و عدم آشنایی به دیپلماسی گفت‌وگو به کشور ضربه می‌زند.» وی تصریح کرد: «ما دنبال این هستیم که بگوییم بین اسلام یک دیوار زرتشی و اخلاقی است، بنابراین در هر سطحی ولو در سطح کاردار و سفیر و وزیر خارجه و به خصوص در سطح بالاتر نباید از ادبیاتی که موجب وهن کشورمان باشد استفاده کرد.» به گزارش پارلمان‌نیز، نماینده شهرکرد ادامه داد: «ما باید قدرت، هیمنه و فلسفه مقاومت اسلامی را با اخلاقی

حقوق اساسی متهم

محمدعلی دادخواه*

هیچ فرصت و رخصتی برای گریز از اجرای این قواعد امره به چشم نمی‌خورد. لذا هیچ دادرسی نمی‌تواند به میل و عقیده شخصی اقدام و نسبت به متهمی، که در معرض تصمیم و اقدام او است، رفتاری فراتر از قانون روا دارد زیرا چارچوب هر رفتار را قانون معین کرده است، ضمن اینکه دو اصل اساسی نیز بر همه معیارها و موازین حاکمات کیفری حاکم است؛ نخست اینکه تفسیر در هر پدیدار کیفری، الزاماً باید به نفع متهم صورت گیرد و دوم اینکه، تفسیر باید همواره محدود و مضیق باشد و دادرسان و دادیاران و بازپرسان هرگز اجازه ندارند از چارچوب محدوده پیش‌بینی شده در قانون گامی فراتر بردارند. به یاد داشته باشیم حقوق در دامن اخلاق پرورش یافته است و هر گرز نمی‌تواند از موازین انسان‌گرایانه و مبتنی بر احترام شخصیت انسانی، عدول کند. چنین امری گذشته از آنکه خلاف قانون است، عملی غیراخلاقی و مغایر حقوق بنیادی آدمی به حساب می‌آید. بنابراین هر داوری در موضع رسیدگی در چارچوب قانون باید آگاه باشد که طرف او انسانی است همانند خود و کی که بنا بر قرارداد و تنظیمات حقوقی محکوم به بدیشی می‌گردد و با برقرار ادبای طبیعی که مایه یک اعلامیه جهانی حقوق بشر: «همه ابائی بشر آزاد به دنیا می‌آیند و در کرامت و حقوق با هم برابرند و با هم از موهبت خرد و وجدان برخوردارند و باید با هم برادروار رفتار نمایند.»

از منظر قوانین موضوعه که با نگرشی انسان‌دوستانه، با محوریت حقوق متهم جهت تنظیم و تصویب شده‌اند، طبق ماده ۱۲۴ قانون آیین دادرسی کیفری: «قاضی نباید احضار یا جلب متهم باشد.» همچنین «قاضی مکلف است بلافاصله پس از حضور یا جلب متهم، تحقیقات را شروع و در صورت عدم امکان حداکثر ظرف ۲۴ ساعت مبادرت به

پنجشنبه ۱۴ مرداد ۱۳۸۹

حاشیه سیاست

دفتر فائزه هاشمی تعطیل شد

دبیرخانه فدراسیون اسلامی ورزش زنان به دلیل عدم پرداخت بودجه از سوی کمیته ملی المپیک تعطیل شد. به گزارش این فدراسیون از ابتدای سال جاری برخلاف بند ۱۶ ماده ۳ اساسنامه المپیک هیچ بودجه‌ای به فدراسیون پرداخت نشده و همچنین قرارداد چهار پرسنل در خدمت این دفتر از سوی کمیته ملی المپیک مشابه هر سال تمدید نشده و علاوه بر این مابقی پرسنل به المپیک فراخوانده شده تا این دفتر عملاً قادر به ادامه فعالیت نباشد. همگان مطلع هستند که این فدراسیون متعلق به فائزه هاشمی نیست بلکه تعلق به دختران و زنان مسلمان در ایران و جهان دارد که از طریق عملکرد مستقیم و غیرمستقیم این فدراسیون و تأثیرات آن در اقصی نقاط جهان موفق شده بودند بخشی از حقوق تنصیب شده خود را بازستانند.گفتنی است که این فدراسیون در جلسه هیات اجرایی کمیته ملی المپیک در سال ۱۳۶۹ تاسیس و از سوی آن کمیته طبق اساسنامه تامین مالی می‌شده است.

چوب‌بازی در عروسی‌ها ممنوع شد

دادستان کهگیلویه و بویراحمد چوب‌بازی در آیین‌های عروسی‌های این استان را ممنوع کرد. به گزارش جهان سیدمحمد موسوی‌پور گفت: اجرای چوب‌بازی که در جشن‌های عروسی استان همراه با نواختن ساز و دهل رایج است باعث بروز کینه بین افراد، اختلافات قومی و قبیله‌ای و نزاع‌های سنده جمعی و همچنین به خطر افتادن سلامت جسمی افراد می‌شود. موسوی‌پور افزود: هیچ طرح و برنامه‌ای از طرف مسوولان قضایی برای جایگزینی ارگ در مراسم عروسی مطرح نشده و موضوع جایگزینی ارکستر و موسیقی ارگ بر عهده متولیان امر فرهنگ در استان است.

«خلیج عربی» در پروازهای «کلف‌ایر»

سایت مشرق خبر داد شرکت بحرینی «کلف‌ایر» در پروازهای خود به ایران و بالعکس از عنوان مجعول «خلیج عربی» استفاده می‌کند. به گزارش این سایت «این شرکت عربی، در ماینپور داخل هواپیما و سخنان خدمه پرواز بارها از این عنوان مجعول استفاده می‌کند که در برخی موارد با اعتراض مسافران ایرانی مواجه شده است.»
قاسمی فرماندار شیراز به عنوان یکی از شهرهای میزبان پروازهای این شرکت، خواستار پیگیری وزارت خارجه در این زمینه شده است.

مشاوره دینی طلاب در ایستگاه‌های مترو

طلاب حوزه علمیه آیت‌الله مجتهدی در ماه شعبان و رمضان در ایستگاه‌های مترو به ارائه مشاوره دینی به مردم می‌پردازند. به گزارش الف مجتبی صابری مسوول معاونت تبلیغ حوزه آیتالله مجتهدی در خصوص اعزام مبلغان تهران و شهرستان‌ها برای تبلیغ این می‌شوند.» وی افزود: در داخل تهران برخی از مبلغان به حسینه‌ها، مساجد و مدارس اعزام می‌شوند که تعدادی از آنها در ایام تابستان در آن مراکز مشغول بوده‌اند و در ایام ماه مبارک رمضان با برنامه مدون به تبلیغ ادامه خواهند داد.»

علاقه شیخ الزاهر به یادگیری زبان فارسی

احمد الطیب شیخ الزاهر گفت: باید زبان فارسی را به خوبی فرا بگیریم زیرا ایرانی‌ها ما را می‌شناسند ولی ما چیز زیادی از آنها نمی‌دانیم. به گزارش مرکز خبر حوزه، رئیس دانشگاه اسلامی الزاهر در دیدار با مدیران مدرسان رشته علوم مستحذنه اسلامی در مرکز «صالح کامل» افزود: در کنار آموزش زبان انگلیسی، زبان‌های دیگری مانند فرانسه، ترکی و فارسی به دانشجویان این رشته آموزش داده شود و در زبان فارسی در این میان از اهمیت بالایی برخوردار است تا بتوانیم بر آگاهی‌های خود نسبت به ایران بیفزاییم.

در ورود خوانندگان لس آنجلسی نقشی نداریم

به گزارش ایرنا معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: ورود خوانندگان لس‌آنجلسی به خارج از کشور به داخل، ارتباطی با این وزارتخانه ندارد و مجوز آن از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی صادر نمی‌شود. «حمید شادابادی» در یزد افزود: ورود خوانندگان لس‌آنجلسی به داخل در محدوده فعالیت وزارت ارشاد نیست و دستگاه‌های قضایی و امنیتی بر اساس ضوابط خودشان برخورد می‌کنند، وی درباره درخواست مجوز برای اجرای کنسرت از سوی این خوانندگان نیز گفت: ما تا این لحظه بیش از یک درخواست نداشته‌ایم که با آن هم موافقت نکرده‌یم، البته مراحل درخواست مجوز آن شخص در حال بررسی است، ضمن آنکه معتقدیم صرف اینکه یک خواننده در خارج از کشور خوانندگی کرده است، ملاک عدم صدور مجوز نیست. معاون هنری وزیر ارشاد درباره نحوه برخورد با عوامل خودسری که کنسرت‌های دارای مجوز خوانندگان را برهم می‌زنند، اظهار داشت: درباره برهم زدن این‌گونه کنسرت‌ها، دولت با همه تخلفات در هر سطحی برخورد می‌کند.

انتقاد روحانیون مجلس از آگهی پوشک بزرگسالان

جهان از انتقاد برخی روحانیون مجلس نسبت به برخی برنامه‌ها صدا و سیما خبر داد. این سایت اولگرا نوشت: «در جلسه روحانیون مجلس با شرع‌آمیز منتقدان به موضوعات مختلف پرداختند اما بخش عمده این انتقادات که زمان قابل توجهی از این دیدار را نیز به خود اختصاص داد، به‌دلیل این بود که گزارش ایسنا بر اساس این گزارش در زمان قابل توجهی از این دیدار را نیز به خود اختصاص داد. درباره برهم زدن این‌گونه کنسرت‌ها، دولت با همه تخلفات در هر سطحی برخورد می‌کند.

انتقاد روحانیون مجلس از آگهی پوشک بزرگسالان

جهان از انتقاد برخی روحانیون مجلس نسبت به برخی برنامه‌ها صدا و سیما خبر داد. این سایت اولگرا نوشت: «در جلسه روحانیون مجلس با شرع‌آمیز منتقدان به موضوعات مختلف پرداختند اما بخش عمده این انتقادات که زمان قابل توجهی از این دیدار را نیز به خود اختصاص داد، به‌دلیل این بود که گزارش ایسنا بر اساس این گزارش در زمان قابل توجهی از این دیدار را نیز به خود اختصاص داد. درباره برهم زدن این‌گونه کنسرت‌ها، دولت با همه تخلفات در هر سطحی برخورد می‌کند.

از جهات مورد بحث برداریم، بی‌معنا خواهد بود.